Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 002/2012-PFI

O  professor  Dr.  Antonio  Medina  Neto,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em  Física,  da  Universidade  Estadual  de
Maringá, no uso de suas atribuições.....

COMUNICA  aos  candidatos  inscritos  no  PROCESSO  SELETIVO  do  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Física,  em  nível  de  MESTRADO,  o  RESULTADO  DA  SELEÇÃO  para  o  1º
semestre/2012, conforme segue:

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

. Ernani Anderson   1º

. Flávio Santana Michels 2º

. Fábio Luis Hegeto 3º

. Renato Ferreira de Souza 4º

. Rafael Fagundes Borges Silva 5º

. Pablo Nabuco Portes 6º

. Patrik dos Santos Simonario 7º

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS  (SUPLENTES)

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
. Nicolaz Bordan Aranda 8º

. Rogerio Ventura da Silva 9º

. Mislayne Oliveira da Veiga 10º

. Paulo Renato Espíndola 11º

. Tayla Jaqueline Barragan Alves 12º

. Lilian Felipe da Silva Tupan 13º

3. CANDIDATOS  NÃO CLASSIFICADOS (ordem alfabética):

. Eduardo Lemes Monteiro

. João Rogerio da Silva

. Nathany Ono de Souza

. Rômulo Damasclin Chaves dos Santos

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
                           Fone/Fax: (44) 3263-4623 •   E-mail: sec-mfi@uem.br • Internet: www.pfi.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Física

…/continuação Edital nº 002/2012-PFI.

4.  COMUNICA ainda que, os primeiros candidatos  classificados  (de 1º ao 7º),  deverão efetuar  a
MATRÍCULA  na  Secretaria  da  Pós-Graduação  em  Física  (Bloco  G68-sala  007),  no  período  de
23/02/2012  a  29/02/2012,  munidos(as)  de  documento  de  identificação  e   documento
comprobatório de conclusão do curso de graduação.

5. Os demais candidatos classificados (8º ao 13º colocados) somente efetuarão matrícula mediante
disponibilidade de bolsa da cota do Programa. Deverão aguardar a convocação para matrícula, via e-
mail da secretaria da Pós-Graduação em Física.

6. As bolsas serão implementadas por ordem de classificação dentro das cotas de bolsas disponíveis
no Programa, a serem  divulgados pelo(a) CAPES/CNPq.

7. Os candidatos selecionados e admitidos no 1º semestre/2012 com bolsa da CAPES/CNPq, as bolsas
terão duração máxima até 28/02/2012, com renovação anual, até atingir o limite de 24 (vinte e
quatro) meses, a depender da avaliação do desempenho acadêmico na pós-graduação.

8. Início das aulas: 05/03/2012 (2ª feira).

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

 Maringá, 09 de fevereiro de 2012.

Prof. Dr. Antonio Medina Neto
 COORDENADOR DA PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
                           Fone/Fax: (44) 3263-4623 •   E-mail: sec-mfi@uem.br • Internet: www.pfi.uem.br